
证券代码：600448         证券简称：华纺股份         编号：2023-015 号 

 

华纺股份有限公司 

2022年年度报告暨2023年第一季度报告更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

公司已于2023年4月29日在上海证券交易所网站、上海证券报、中国证券报、

证券时报和证券日报披露了《2022年年度报告》及《2023年第一季度报告》，经

核查，发现部分内容披露不完整，现予以更正： 

一、《2022年年度报告》“第八节 财务报告”中 “七、合并财务报表项目

注释”中 “5、应收账款（2）按坏账计提方法分类披露”表数据披露不完整，

原报告披露为： 

 

 

 



 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 
账面 

价值 

账面余额 坏账准备 
账面 

价值 金额 比例(%) 金额 
计提比例

(%) 
金额 

比例

(%) 
金额 

计提比

例(%) 

按单项计提坏

账准备 

8,422,118.96 1.84 8,422,118.96 100.00 -      

其中： 

单项金额重大

的应收账款 

6,735,406.77 1.47 6,735,406.77 100.00 -      

单项金额不重

大的应收账款 

1,686,712.19 0.37 1,686,712.19 100.00 -      

按组合计提坏

账准备 

449,657,890.18 98.16 15,884,328.02 3.39 433,773,562.16      

其中： 

按账龄组合 449,657,890.18 98.16 15,884,328.02 3.39 433,773,562.16      

合并范围内关

联方组合 

          

合计 458,080,009.14 / 24,306,446.98 / 433,773,562.16  /  /  

 

 

 

 



现更正为： 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 

账面 

价值 

账面余额 坏账准备 

账面 

价值 金额 
比例

(%) 
金额 

计提比

例(%) 
金额 

比例

(%) 
金额 

计提

比例

(%) 

按单项计

提坏账准

备 

8,422,118.96 1.84 8,422,118.96 100.00 - 7,176,066.79 1.78 7,176,066.79 100  

其中： 

单项金额

重大的应

收账款 

6,735,406.77 1.47 6,735,406.77 100.00 - 6,735,406.77 1.67 6,735,406.77 100  

单项金额

不重大的

应收账款 

1,686,712.19 0.37 1,686,712.19 100.00 - 440,660.02 0.11 440,660.02 100  

按组合计

提坏账准

备 

449,657,890.18 98.16 15,884,328.02 3.39 433,773,562.16 397,100,424.38 98.22 13,442,845.34 3.39 383,657,579.04 

其中： 

按账龄组

合 

 98.16 15,884,328.02 3.39 433,773,562.16      

合并范围

内关联方

组合 

          

合计 458,080,009.14 / 24,306,446.98 / 433,773,562.16 404,276,491.17 / 20,618,912.13 / 383,657,579.04 



二、《2023年第一季度报告》“一、主要财务数据”中“（三）主要会计数

据、财务指标发生变动的情况、原因” 数据披露不完整，原报告披露为： 

项目名称 变动比例（%） 主要原因 

预付账款 147.91 本期末预付材料款项较上年末有所增加 

其他非流动资产 81.63 本期末留抵税金较上年末有所增加 

其他应付款 186.23 本期末应付其他外单位款项较上年末有所增加 

现更正为： 

项目名称 变动比例（%） 主要原因 

预付账款 147.91 本期末预付材料款项较上年末有所增加 

其他流动资产 -31.49 本期末增值税留抵税金较上年末有所减少 

其他非流动资产 81.63 本期末预付工程、设备款较上年末有所增加 

其他应付款 186.23 本期末应付其他外单位款项较上年末有所增加 

其他流动负债 31.48 本期末待转销销项税额较上年末有所增加 

递延收益 103.26 本期末收到的政府补助较上年末有所增加。 

财务费用 -30.51 
收到人民币汇率波动影响，本期财务费用汇兑损

益较上期收益增加 

其他收益 -42.02 本期结转当期损益的政府补助较上期有所减少 

收到的税费返还 -50.32 本期收到的税费返还较上期有所减少 

收到其他与经营

活动有个的现金 
-50.32 

本期收到其他往来款项较上期有所减少 

支付其他与经营

活动有关的现金 
167.31 

本期支付手续费等费用较上期有所增加 

购建固定资产、

无形资产和其他

长期资产支付的

现金 

-51.94 

本期固定资产等投入下降，支付的现金较上期有

所减少 

分配股利、利润

或偿付利息支付

的现金 

71.39 

本期支付的利息等费用较上期有所增加 

本次更正仅对相应数据进行的更正，对公司合并报表及公司业绩未产生影响。 

本公司就上述工作失误给投资者带来的不便予以道歉，敬请广大投资者予以

谅解。 

特此公告。  

 

华纺股份有限公司董事会 

2023 年 5月 5日 

 


